



10.12.2014

TEM/2436/13.01.01/2014

**Viite** EU:n uusien 2030 ilmasto- ja energiatavoitteiden vaikutukset Suomelle

**Asia** Päätös selvitys- ja tutkimustoiminnan hankinnasta

### Selvitys- ja tutkimustoiminnan hankinnan kohde

Valtioneuvoston kanslia julkisti 28.8.2014 haettavaksi valtioneuvoston päätöksentekoa tukevan selvitys- ja tutkimustoiminnan määrärahat (liite 1). Haku perustuu valtioneuvoston päätöksentekoa tukevaan selvitys- ja tutkimussuunnitelmaan (10.4.2014), jonka tavoitteena on luoda perusta tutkimustiedon systemaattiselle ja laaja-alaiselle käyttämiselle päätöksenteossa, tiedolla johtamisessa ja toimintakäytännöissä. Suunnitelma koostuu viidestä painopistealueesta ja niille valituista kärkiteemoista. Kullekin kärkiteemalle on nimetty vastuuministeriö huolehtimaan hakujen valmistelusta ja käynnistettävien hankkeiden hallinnasta, valvonnasta ja raportoinnista.

Tämä päätös koskee selvitys- ja tutkimustoiminnan hankkimista painopistealueen Hallinto mahdollistajana kärkiteemalle EU:n uusien 2030 ilmasto- ja energiatavoitteiden vaikutukset Suomelle (VNK/1011/48/2014). Selvitys- ja tutkimustoiminnan hankinnan tarkempi kuvaus (kärkiteeman sisältö, tavoitteet ja tutkimuskysymykset) on esitetty hakuilmoituksessa (liite 2).

### Menettely selvitys- ja tutkimustoiminnan hankinnassa

Kyseessä on selvitys- ja tutkimustoiminnan hankinta, joka ei kuulu hankintalain soveltamisalaan.

Julkisista hankinnoista annetun lain (348/2007, hankintalaki) 8 §:n mukaan hankintalakia ei sovelleta mm. palveluhankintoihin, ”jotka koskevat tutkimus- ja kehittämisspalveluja, paitsi jos niistä saatava hyöty koituu yksinomaan hankintayksikölle sen toiminnassa käytettäväksi ja hankintayksikkö korvaa suoritetun palvelun kokonaan” (1 momentti 6 kohta). Hankintalaki tulisi siten sovellettavaksi lähinnä vain alihankintatyypiseen, hankintayksikön täysin maksamaan ja yksinomaan hankintayksikön käyttöön tulevaan tutkimus- ja kehitystyöhön (HE 50/2006 vp s. 59).

Tässä on kyseessä tutkimushanke, jonka hyödyt laajasti koskevat koko yhteiskuntaa. Tutkimuksen tulokset ja tutkimusaineistot tallennetaan julkiseen tietokantaan ja ne ovat vapaasti hyödynnettävissä.

Edellä todetun perusteella kyseessä olevaa hanketta ei ole pidettävä hankintalain 8 §:n 1 momentin 6 kohdassa tarkoitettulla tavalla yksinomaan tilaajaa sen toiminnassa hyödyttä-

vänä, eikä säännöksen perusteluissa mainittujen selvästi olemassa olevien tavanomaisten konsultointipalvelujen luontoisina.

Valtioneuvoston kanslia julisti valtioneuvoston päätöksentekoa tukevan selvitys- ja tutkimustoiminnan määrärahat haettavaksi 28.8.2014 valtioneuvoston verkkosivuilla, hankintailmoitukset.fi-verkkosivulla (HILMA), Helsingin Sanomissa ja Hufvudstadsbladetissa.

Selvitysten ja tutkimusten suorittajat valitaan avoimella menettelyllä, jossa kaikki halukkaat toimittajat voivat tehdä hakemuksen. Toimittajalle sekä hankittavalle tutkimukselle ja selvitykselle asetetut vaatimukset sekä hakemusten arviointiperusteet on esitetty hakuilmoituksessa ja sen liitteissä.

Hakemukset pyydettiin toimittamaan valtioneuvoston kanslian kirjaamoon 17.10.2014 klo 15.00 mennessä.

### **Hakemusten vastaanottaminen ja käsittely**

Valtioneuvoston kanslia vastaanotti tarjousajan päättymiseen mennessä kärkiteemasta yhteensä 7 tarjousta. Hakemusten avaustilaisuus pidettiin valtioneuvoston kanslian kirjaimossa 17.10.2014 klo 16.00. Hakemusten avaustilaisuudesta on laadittu pöytäkirja.

Määräaikaan mennessä jättivät hakemuksen:

Anu Tuominen / Teknologian tutkimuskeskus VTT  
Mäki-Opas Tomi/ Terveiden ja hyvinvoinnin laitos (THL)  
Koljonen Tiina/ Teknologian tutkimuskeskus VTT  
Hokkanen Topi/ Valtion taloudellinen tutkimuskeskus VATT  
Liimatainen Heikki/ Tampereen teknillinen yliopisto (TTY)  
Tuomisto Jouni/ Terveiden ja hyvinvoinnin laitos (THL)  
Antila Marko/ Teknologian tutkimuskeskus VTT

Hakemusten käsittely aloitettiin arvioimalla hakemusten soveltuvuus hakuilmoituksessa ja sen liitteessä annettujen arviointikriteerien perusteella. Hakemuksia arvioitiin ensin yksittäin ja tämän jälkeen keskenään. Hakemusten arvioinnista laadittiin yhteenveto, joka on tämän päätöksen liitteenä.

### **Päätös selvitys- ja tutkimustoiminnan hankinnasta ja päätöksen perustelut**

Hakemusten arvioinnin neljän hankkeen todettiin parhaiten vastaavan asetettuihin tutkimuskysymyksiin, ja hankkeet ovat aikataulultaan tarkoituksenmukaisia sekä haettu hanke-rahoitus on mahdollista sovittaa, osahankkeita muokkaamalla, käytettävissä olevaan rahoitukseen.

Työ- ja elinkeinoministeriö päättää kutsua

- Anu Tuomisen, VTT,
- Heikki Liimataisen, TTY,
- Tiina Koljosen, VTT ja
- Topi Hokkasen, VATT,

sopimusneuvotteluihin selvitys- ja tutkimustoiminnan hankinnan toteuttamiseksi.

Selvitys- ja tutkimuspalvelun toimittajan kanssa solmitaan toimeksiannosta kirjallinen sopimus. Sopimus syntyy vasta kirjallisen sopimuksen allekirjoittamisella, ei tällä päätöksellä.

Hakemusten arvioinnin tulos ja perustelut päätökselle selvitys- ja tutkimustoiminnan hankinnasta on esitetty päätöksen liitteenä olevassa hakemusten vertailussa (Liite 3).

### Muutoksenhaku ja hankinta-oikaisu

Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta markkinaoikeudelta.

Asiaan osallinen voi tehdä ministeriölle vaatimuksen päätöksen poistamiseksi tai peruuttamiseksi. Ohjeet oikaisukeinon käyttämisestä (oikaisuvaatimusosoitus) ovat tämän päätöksen liitteenä 4. Päätöksestä voi myös valittaa korkeimpaan hallinto-oikeuteen (ohje liitteessä 5). Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen.

### Lisätiedot

Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimussuunnitelman mukaisen hanketoiminnan ohjeistus löytyy Valtioneuvoston sivuilta <http://valtioneuvosto.fi/toiminta/tutkimus-ja-selvitys/pdf/Hakuohjeistus.pdf>. Palvelun toimittajan on syytä tutustua huolellisesti näihin ohjeisiin.

Lisätietoja hankinnasta ja sitä koskevista päätöksistä antaa: kärkiteeman vastuuvirkamies neuvotteleva virkamies Heli Saijets, työ- ja elinkeinoministeriö, puh. 029 50 47030, [heli.saijets@tem.fi](mailto:heli.saijets@tem.fi)

Heli Saijets  
Neuvotteleva virkamies

- Liitteet
1. Hakuilmoitus
  2. Hakuilmoituksen liite ('Hallinto mahdollistajana' jossa kärkiteeman tarkempi kuvaus)
  3. Hakemusten vertailu
  4. Oikaisuvaatimusosoitus
  5. Valitusosoitus

Jakelu: VTT, Anu Tuominen  
THL, Tomi Mäki-Opas  
VTT, Tiina Koljonen  
VATT, Topi Hokkanen  
Tampereen teknillinen yliopisto, Heikki Liimatainen  
THL, Jouni Tuomisto  
VTT, Marko Antila

Tiedoksi: Valtioneuvoston kanslia  
Hallinto mahdollistajana TEA-jaosto

